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V Omaze zas nového cos

poslechněte drobátko
na třinácté jižní máme

teď Václava Dušátko

Kdo zná trochu tuto duši
ten Vám jistě dosvědčí
že doutníky též i tabák

jeho vše jiné předčí

Na skladě má všecky druhy
známé možné — nemožné

Jak kuřlavý tak ŠQupavý

Každý u něj dostane

1248 již 13 ulice

— Dle výkazu městského po-

kladníka obnášely příjmy městské

do výkladních oken našich na patnáctou ulici čelících pře-

svědčí každého že rozsáhlosť obchodu v oboru nákrčníků a

pásek soustředěn v závodě Dašem Všichni kupují u nás ne
snad z pouhé náhody nýbrž proto poněvadž vždy dovedli

jsme jich přízeň si získati a zachovati Abychom vám v oboru

pásek vyhověli a vás lépe uspokojili než to mohou závody
jiné jest naším úsilovným zřetelem a když "Nebraska" něco

podobného si předsevezme můžete předpokládati krájnost
láce a skvostu Dues naplníme opět jedno z našich oken oně-

mi skvostnými 25centovými páskami mezi nimiž jest jich vel-

mi mnoho jež mají skutečnou cenu 50 až 75c Na na ich sto-

lech vedle těchto pásek naleznete krásné dlouhé mužské noční
košile a pak-I- i si podobné důkladně zpracované a ozdobné

přejete koupiti za méně než řioo tedy chopte se nyní naší

nábídky neboť prodávati je budeme tento týden po 50c pra'
víme po padesáti centech Mužské ozdobné bavlněné punčochy
jež u nás tento týden koupíte po 15c pár vyrovnají se všem

25 až 35c jiných závodů Zjednali jsme zvláštních prodavačů
tak aby zástupy kupujících rychle mohly být obslouženy

Co lest Mks bes bubWek
co f'H Klondnjk w% cista
co jest fajfka bes tabáku
st kupná rozbitá!
Tlra v OmMze byl by život bratře
bex Michálka bez polafe

Rohlíky asamoHný
knfiktjjky vleunH bread
duálním u nébo na ifiuáctó

Centre hned
Rjijskv cbutné je to zboří Jebo
prolni kupujte od uího!

Poznáte pak též v Omae
jak le žije éťastní blaze t 27lf

—- Wra Ball vlastnící hosti-

nec ve Valley precinktu podal ve

středu žalobu na náhradu v obno-

su $5000 proti několika občanům
tamním Minulého července za-

tčen byl totiž Ball pro neoprávně-

ný a nezákonitý prodej lihovin a

po dva dny za mřížemi ponechán
v kterémžto čase místnost jebo od

sklepa pod střechu prohledána za
íčelem získání svědectví avšak
marně Když konečuě k soudu
došlo byl Ball pro nedostatek dů-

kazů propuštěn a následkem toho
nyní pro neoprávněné zatčení a
věznění na náhradu žaluje

—Naáe Jupiter Lump! nhlí
za $550 jest nejlepším pro va-

ření i topení Telefon -- 1238
Hald & Riee 506 8 16 st &

--
7- Smělé oloupení hostince
se v úterý v noci na jižní 16

ulici Dva zakuklení lupiči vstou

míti muselo a proto vyrovnání
schodku tohoto pro letošek stra-

nou ponechala — Z dalšího jed-

nání rady dlužno pouze zázname-nat- i
že úřadní ohlášky městské

uveřejňovány budou jak v "Bee"
tak i ve "World-Heraldu- "

— V posledním zasedání poli-

cejní komise podána byla žádost
John Boesenem o zrušení 15

hostinských vydaných spo-

lečníkům "Omaha Brewing Co"
pivovaru proti povolení kterýchž
to' licensí bylo protestováno a

když vzdor tomu povoleny ku

krajskému soudu odvolání učině
no Odvolání iicense žádáno na
tom základě že dle zákona v pří-

padu protestu smí Iicense teprvé
po příznivém rozhodnutí v kraj-

ském soudu vydána býti a že ho-

stince dotyčné do vynešení roz-

sudku zavřeny býti musí Záro-

veň oznámeno při tom komisi že

nebude-l-i žádosti té vyhověno
požádán bude soud krajský o vy-

dání rozkazu soudního jímž by
zavření hostinců oněch bylo Daří-zen- o

'

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Stará společnost výstavní
má opětně novou žalobu "na krku
a sice žalována jest společností

Tj3ali rrejlepáí za $800
Rock gprlngs aneb Ohio uhlí kuilcb 1700 Illloola aneb Trentoo v kunech S5W

H anoa nut 550t Wivinut BlixU 1425 Cberokee nut$126 White Breast nut!3J!0 a Jiní
druhy ubl! — víe mim neJlepW Jakoxtl Tak tál lacině prodivim dřivi l'řesédčto e

I LEVÍ 7 15 jižní 13 ulice

Žádám ctěné ryrabitele dý-

mek na venkově jakol i v mě-

stech by mi oznámili jich adre-

sy a ceno dýmek 8 úctou Josef

Šedivý 237 Petrie St-- Ctere-lan- d

Ohio

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze fioo ročně
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— Dosud oznámeno bylo zdra
rotnímu úřadu celkem 27 onemoc

afinf neštovicemi

— V otázce nového viaduktu na

16 ulici učiněn opětně "značný"
pokrok — dráhy totiž slíbily že

tohoto týdne městskému inženýru

plány viaduktu s objasněním ně

kterých pro ně prý žádoucích

zněn vrátí

— V neděli kolem 10 hodiny
večerní zastaven byl na Castellar

mezi 17 a 18 ulicí lames F

Cleary bydlící v čísle 2432 jižní

to ulice čtyřmi chlapy a o I300
— vse co u sebe měl — oloupen
Po lupičích není dosud nejmenší

stopy ač dosti dobrý popis jejich

policii cán byl

— Oznámená návštěva "Bratra
Honáka" odložena na neděli dne

16 února a sehrán bude v Ná

rodní síni (638x2)
— Zdravotnímu odboru ozná

aneny v úterý dva nové případy o- -

aemocnění neštovicemi a sice one

mocněl J Fall bydlící v čís 216

severní 25tá ulice a tříleté děcko

f McCauley-- ho v čísle 7 1 o jižní
16tá ulice Oba případy dány do

karantény tak že rozšíření nákazy
a sousedství zamezeno bude

— Hodná dívka aneb mladá

vdova která se dobře vyzná v

kuchařen! a dovede obstarati pra
mi a žehlení v privátním domě

alezne dobrý domov a obdrží

dobrý plat v čísle 510 jižní 22

alice v Omaha (dt38tf)

— Před spolkovým komisařem
_ J _ 1VÍ 3 X ! f

Auucisuuciu uuujriauu
v puuucu

a v úterý předběžné přelíčení s J
H Grayem E B Nieldem a L
Shortem kteří obžalováni jsou z

vyloupení pošty v Cedar Blufí

Neb v noct 19 prosince a-- vy
sledkem téhož bylo že všichni tři

krajskému soudu spolkovému od
kázáni
— V plenárním zasedání rady

saestské rozhodnuto bylo přijmou- -

ti ordinanci kterouž by vy vlast

nění 30 akru k Riverview parku
přiléhajících zajištěno bylo Mi

mo těchto 30 akrfl vyvlastněno

býti též má několik akrů přiléha

jících k jihovýchodnímu robu par
ku a jmenováni budou tři odhad

čí kteří škodu a zisk jednotlivých
okolních lotQ odhadnouti mají
— Spolek velebníčků zdejších

rozhodnul se přec jen na sebrání
aiboženského censu o kteréžto

aiyšlénce před několika týdny

zpráva jsme přinesli a tak mohou

krajané naši býtí připraveni že v

aejbiižŠích dnech požádám budou

O zodpovídání otázek duchovního

Kvóta jejich se týkajících — Se

brání censu na jižní straně města

díti se bude pod dozorem pastora
J M Wilsona původce myšlénky
fé

— Zkoste tni Hsáeko nhlí
TTathed Kat je m $30 Hald

6 Eiee SOS So 16 Str Telefoa
1228 44a

— Dvacátý druhý pluk pěcho

ty ležící ve Fort Crook obdržel v

fátek rozkaz aby k odjezdu na

Filipíny bezodkladné přípravy či- -

ail a proto také s pakováním a na
kládáaítn věcí do vlaku započata
Doprava plaku do Saa Franciska
č?ti se bude čtyřmi dráhami a

každý vlak šestá vati bude x jed-

noho vozu Pullmanova pro dů-

stojníky 13 vozů spacích vystino-VíJeckýc- h

jednoho vozu pro zava

tzdlm a jednoho vozu plochého
— před soudcem Fawcettea

zipoÍMto v úterý s projednáváním

íliosú o vydiaí soodxo zákazu

I tzrfnl by tpclttmomú "Omaha

rLJjfi TeraiiasJ CoM kbríat

cj tÍa iUiBÍ tratí tsolcb
p í rrtní čtrcletf ulici £Isi od

l k £e=a2 pi aria ra--

v uplynulém roce celkem 11270
20446 a vydání 1128300446
tak že vlastně jevil se schodek

kterýž však kryt byl z hotovosti

na ruce iho ledna 1898 v obnos

111886533 se nalézající tak - ž

vlastně na 1 ledna rokuletoŠníh
v pokladně městské $ 10606533

zbývalo

— V pondělí a v úterý odbý
ván v městě našem sjezd státního

spolku novinářů a pokud víme

zúčastnil se téhož pouze jeden
krajan pan AJ Langer redaktor
west-pointské- 'Repubhcan' kte

rýŽ zvolen čestným místopředse
dou z 3 distriktu

—- Městská rada rozhodla se u

dělati si 22 února výlet do Kan-sa- s

City kamž pozvána byla tam
ní radou městskou ku slavnostní-

mu otevření síně kteráž z příspěv
ků občanstva tamního postavena
byla

— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se
budete cítit jako doma tgg-t- í

— Piic na plat ZvoneHkova mou

ka jest přece jen se rtech nejleptl
Tento úsudek pronáší kaldi hospo

dyni a proto jest k dostáni vtude tí

—- Z rozkazu policejního mar-

šála Whita očkováni budou dnes o

5 hodině odpolední na stanici

policejní všichni policisté Čímž

možnému zavlečení nákazy nešto-

vic na stanici zabráněno býti má

— Městský tisk zadán byl ve
středu poradním výborem měst

ským firmám Omaha PrintingCo
Klopp Bartlett Co a Rees Print

ingCo a odhaduje se že týž za
1 ok letošní vydání 14921 96 vy
žadovati bude V téže schůzi

vyhověno žádosti policejního mař
šála Whita a nařízeno koupení
pro něho kočárku a koně jehož
používat! bude když někam náhle

povolán jest
—- Ve Fort Crook odbýván ve

středu voienský soud nad prostý-
mi vojíny F I Dickinsonem a F
J Munnem pro přestoupení pra
videl válečných a oba odsouzeni k

nečestnému propuštění z armády
a k šestiměsíčnímu vězení při těž
ké práci

— Tělocvičná Jednota Sokol
bude v sobotu dne 11 února 1899

odbývati v síni Jana Hrocha skvě-

lý matkami plet (Dt 30x14) ř

— Není tak mnohému z našich

Omažských a Soutb-omažskýc- h

rodáků známo že na William a
třetí ulici má náš pan J Vopálka
dobře zařízený řeznický a uzenář

ský závod Pan J Vopálka jest
schopný a znalý řezník a ozenář a

uzenky jaternice a klobásy jež
on sám vlastnoručně z čerstvého
a nejlepšíbo masa vyrábí nemo-

hou co do chuti a lahodnosti být
překonány

"
Žádoými v celém

městě To hlásá každý kdo jich
jednou okusil a nelení si k němu

ojět pro ně zajít [t39tf
— Soudcem Fawcettem odmr

štěna byla v pondělí Žádost o nový
soud v případě German Savings

banky v němž jak jsme oznámili

bezodkladný veřejný prodej všech

svršků nařízen byl tak aby koneč

ně vkladatelé ku svému přijití
mohli a sice učiněno tak z toho
důvodu an prý by neustálým od
kládáním konkursní podstaty vy-

rovnání do nekonečna protáhnuto
bylo a podílníci banky nikdy ku

zodpovědnosti za Částka se nedo

stávající pohnáni býtí by nemohli

— V úterním zasedání městské

rady oznámeno radou školní že na

krytí vydání v běioéra roce zapo
třebí míti bode částky 1443200

čemž vlak zahrnut aeai obnos

potřebný ka krytí stávajícího
acbedka ikoiaí pfiMa prý

pili kulem půlnoci do hostince
Mike Nittlera číslo 2006 jižní 16
ulice v Čase když mimo sklepní
ka pět hostů se tam nalézalo á s

revolvery v rukou přítomné ku

vzpažení vyzvali Jelikož rozkazu
tomuto náležitého důrazu dvěma

revolvery dáno bylo přítomní
uposlechli načež jeden z lupičů
za nálevnu skočil peněžní zásuv-

ku vytrhl načež oba na útěk se

dali Kořist jejich byla pouze
nepatrnou ntDoť denní příjem již
uklizen byl a v zásuvce pouze
drobněna ráno se nalézaly —

Pro podezření z loupeže této zatče-
ni krátce na to Chas Johnson
John Rogner a Joe Cook kteří po-
licisty telefonicky přivolanými u

Železárny Paxton & Vierlingovy
na 17 ulici potkáni byli a na prvé
dva z nichž popis lupičů Částečně
se hodí Všichni tři požívají po
věsti nekalé a nebyl by to žádný
div kdyby v loupež tu zapleteni
skutečně tpyli

— Podporující sbor Sokolky
Tyrš č 1 budoa odbývati svojf
první velkolepou zábavu dne 4 ra

1899 v síni p Hrocha dtí

— Pro zpronevěření zatčen byl
v úterý W C Boone kterýž až

do dne onoho co kolektor u Morri-se- y

Plumbing Company zaměst-

nán byl Týž již po delší dobu
skolektované peaíze si zadržoval a

zpronevěření své různými výmlu-
vami zakrýval Policie pátrala již
po něm po několik dnů a úkryt je-
ho prozrazen jí byl domácí paní
kteréž již za hezkých pár týdnů za

stravu a byt dlužen zůstal T

— Dobrá zpráva došla včera
do města našeho ze St Paul —

ohlášeno totiž že dráha Minnea-poli-š

& St Louis rozhodla se na

položení přímého spojení želez
ničníbo mezi St Paul a Omahou
a že s prací v dnech nej bližších

započato bude Nová trať tato

povede přes New Ulm Minn

Spirit Lake a Storni Lake - la
Celkem položeno býti má letos
na nové odbočce té 150 mil tratě
— Ve Čtvrtek o pol jdnách vy-

brány byly Šerifem a jeho příručí-m- i

dvě loterní sběrny v čís 332
sev 26 ul v South Omaze a na

13 a Dodge v Omaze vydržované
John a Tom Dennisonem Oba

majitelově i s nádhončím Wm

Nestlehousem byli zatčeni a ná-

bytek s loterními lístkamí i peně-z- y

—nalezeno tam #1152 5—skóc-fiskov- án

Proti všem třem vzne-

šená Žaloba pro vydržování loterie

a dáni okresním soudcem pod zá-

ruku #500 každý
— Ve včerejším zasedání rady

školní přijata byla jednohlasně
resoluce kterouž vyzýván jest rada
Van Gii Jer k opodstatnění uveřej-
něného již tvrzení svého že čle-

nové rady Školní kněhkupeckým
trustem American Book Co pod-

placeni byli a Že v moci téhož se

nalézají při čemž zárovefi v reso-lu- ci

slovy velice zdvořilými řečeno

jest že nedokáže-l- i to co byl
řekl za usvědčeného lháře pova-
žován bude Přijetí resoluce pod-

poroval sám Van Gilder kterýž

později prohlásil le prý toho pá-

nům kolegům ještě mnohem více

fekne

Krásné dva liforrafované ob-a- tj

Inké velikán Usu a
eeduvaj(ctmpro asolkové a veřejné
ciateácči tk4 i fčm rodiny saáíae

ryí ks t"-_-
li FWivsaM ftots

Jť cpT-1ariEi£-
ass

" % k-l-
r-i s

kterouž turnikety při vchodech-- a

východech výstavních dodány
byly Dle smlouvy se společno
stí uzavřené oprávněna byla spo
lečnost výstavní ku používání
týchž do prvého listopadu s

:

vy- -

hražením že kdyby do prvého
ledna společnosti navráceny ne

byly z každého turniketu popla
tek řioo denně společnosti odvá-

děn býti má Částka tato pře-

stoupila nyní již $1000 a když
nová společnost výstavní zodpo-
vědnost za zaplacení téže jakož i

zaplacení dalších poplatků po ote
vření nové výstavy převzíti ne
chtěla jednoduše proti staré vý-

stavní společnosti žaloba zadána

— Odešelf a není ho tu více!

Tak lká hlouček bratrů z mokré
čtvrti tam na šesté a Pacific kteří
si tak vážili hostinského jich
druhdy souseda Antona Křečka
Však ejhle! Vstalf jest Opět a

vztýčil znak svůj na rohu 13té a

Howard ulice a každý z rodáků
může být ujištěn že Křeček si

dovede hostů vážit a vždy portí je
vším nejlepším po královsku Pivo

jako malvaz víno z nektaru a ro~

soličky všeho druhu ba i doutní
ky přímo z republ Kuby t33tf
— Jak minule jsme oznámili

nebyla policejní a požární komise

zastoupena právním zástupcem
svým při vyvolání soudního líčení
v záležitosti propuštěných polici
stů následkem čehož žádosti je
jich vyhověno a vydán rozkaz

jímž komisi nařizuje se zpět do

služby je vzíti a pak za celou tu
dobu po kterouž suspendováni
byli jim zaplatili Proč policej
ní komise při soudu onom zastou-

pena nebyla vychází teprve nyní
na jevo Komise věděla totiž že

při propuštění policistů těch po
čínala si neprávně tím že žádnou
žalobu proti policistou nevznesla
a teprve po projednání téže je

propustila a proto vyjednávala
prý s policisty dotýčnými a docí-

lila prý dohodnutí v tom smyslu
že hájiti při soudu se nebude a Že

po zaplacení pfíslušících částek
tito dobrovolně z úřadu se podě-

kují Při tom však opomenula
tento slib jejich náležitě si zajistiti
a následkem toho nyní páni poli-

cisté nejeví nejmenší chuti k to
mu" aby poděkování své do rukou
komise vložili Co s policisty tě-

mito komise nyní si počne těžko

jest říci Jedinkým východiStěci ze

zápletky oné býti se zdá že zba- -

viti jich si bude moct jedině tei-krá- te

když snažiti se bude aby
nějakou záminku k propuštění
jich se vyhledala Jedinkou vý-

minko při tom činí policejní kapi-
tán Sigwart kterýž propuštěn byl
v zájmu úspor Týž totiž jmeno
ván byl kapitánem od staré poli
cejní komise a to vzdor tomu že
žádné místo uprázdněno nebylo a
že charterem naším pouze dva ka-

pitáni policejní povolováni jsou
Proto také podána byla již sondu
žádost o nové přelíčení tak aby
aspoň" tohoto policisty komise
zbaviti se mohla

— Následující dopisy se zdán
liví Českými jmény se nalézají na

poltě — Mužské: Vonalka F„
Wydlak J
— Katolický Sokol uspořádá

dno 11 iaora 1899 v síni Karta

Eartole skví: malkarní ples ka
—írrrl tlxlu čeUl rod! i
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VvmÁHÍril akrovou farmu dobfa
TlUTjniiii vaJéianou aa bytem bliako
Oraahy Dům lot v Omaha neb Ho Omaha
BHImu co íánu-fno- aphtku L L E Stewart
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Farma na prodej
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apláf kyMám tál Jinou hrmu o m akrw-- na
prodej 40 WI Howard Scbuyier Neb
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Předplácejte na Hospodáře

Chcete néea zdarma 2

Tož jdčie necbte se vypodobnit u
Heyn-- n Tu zinkáte výhody mnuknltti
tkviéaotíi a ntjnyiii štupefí truimuU a
uiiviín tu fotografický airoj Usn nejdo-koaa1"- Jší

adie oejnovějM věeeké dpra-v- y

Tyto podoifuky Jedině mruřuji vátn
podobu věrnou s akvoatoé vyhotovenou
a ca eeoti tak nízkou Jako cílajf totogra-fl-i- té

pochybné rruínoati maj cf cbatruá a
nedostatečné folngraficke stroje kteH
jaov ubytováni ve 'budovaných ataneck
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Úmrtí a díkúv-zdíín- f

'
Hlubokým zármutkem sklíčení sdělujeme tímto viem pfátloa známým že nái milovaný manžel a otee

MATOUŠ PAPOUŠEK

zemřel dne 2 Mna 1890 a pohřben 22 ledna ta hojného nóastonatví
jak Crcbů uk NěmcA a Amerikánu od nlcuž oda vieeb pro svoji ti-

chou povabu a bfiúhnnné poctivé jednání vidy ctéu a oilovio byl
J
Nižepsatií truchlící pozftitalf vídáváme viem nejvřeleji! díky sa tak
hojně súéastnéní se pohřbu zejména pak viem těm upřímným aouse
dflm ku-ř- í v nemoci jeho i pH úmrtí nám Uk oehotné ve vfoiu nátM-Oioc- nf

ryli Necbf přilmo vřelí díky těž: p J Malý ia darovaný
věnec na rakev dále Sir Vytrvalost éínlo 4 J č I ta podobný
skvostný věnec Spolek Západuí Jednota é 43 Č 8 P 8 ta vypra
venl pohřbu a věnec Její věnovali co poslední oetu avémo bývalěmu'
spolubratra Dále nechf přijme vřelé naie díky p V Sudík ta dojem
oé řeci jak v domě smutku tak I na hřbitově a viichni ostatní přátelé
a mámí kteří jakýmkoliv spAsobem nás bol imírniU se snažili

FranUtkm ttipnUk truchlící manielk- -

JotefiM FrHUikn dcery Jof Papoiiěk bnT
Frmmt PaponUk ivakrová Frt Rymti tet

Jak nejlépe zpenéžíte prázdný svůj čas
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